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Psychologische Beratungsstellen in der Ev.-luth. Landeskirche Hannovers

_________________________________________________________________________

Diakonisches Werk 
des Ev.-luth. Kirchenkreises Aurich, 
Kirchdorfer Str. 15, 26603 Aurich, 
Tel. 04941/604160, Fax 04941/6041641, 
Mail@Diakonieaurich.de
Evangelisches Beratungszentrum, 
Waldstraße 1, 27570 Bremerhaven, 

Tel. 0471/32021, Fax 0471/1701372 

EBZ-Bremerhaven@evlka.de
Evangelische Lebensberatungsstelle 
im Diakonischen Werk Bremervörde
Bahnhofstr. 7, 27432 Bremervörde, 
Tel. 04761/993510, Fax 04761/993535
Lebensberatung-kkbz@evlka.de
Lebensberatung für Einzelne, Paare und Familien, Diakonisches Werk 
der Kirchenkreise Hittfeld und Winsen, 
Neue Str. 8, 21244 Buchholz, 
Tel. 04181/4080, Fax 04181/2197966
Lebensberatung-Buchholz@Diakonie-Hittfeld-Winsen.de 
Diakonieverband der Ev.-luth. Kirchenkreise Buxtehude und Stade, 
Ehe-, Paar- und Lebensberatungsstelle, 
Harburger Str., 21614 Buxtehude, 

Tel. 04161/644446, Fax 04161/644449, Diakonieverband.Buxtehude@evlka.de
Diakonie Celle, Ev. Beratungszentrum, Lebensberatung und Supervision, 
Fritzenwiese 7, 29221 Celle, 

Tel. 05141/9090310, Fax 05141/9090319 EBZ.Celle@evlka.de
Diakonisches Werk

Evangelische Lebensberatungsstelle für Einzelne, Paare und Familien,

An der Kirche 3, 29451 Dannenberg
Tel. 05841/3501, Fax 05841/3502, Beratungsstelle.Luechow@evlka.de 
Beratungsstelle für Erziehungs- 
und Lebensfragen, 
Am Osterberge 1, 30823 Garbsen, 

Tel. 05137/73857, Fax 05137/126435

Info@Beratung-Garbsen.de
Diakonieverband des Ev.-luth. Kirchenkreises Göttingen, Lebensberatung, 

Neustadt 18, 37073 Göttingen, 
Tel. 0551/38905-145, 
Lebensberatung.Diakonieverband. Goettingen@evlka.de
Lebens-, Familien- und Eheberatungsstelle,
Münsterkirchhof 10, 31785 Hameln, 

Tel. 05151/7666, Fax 05151/23288 
Lebensberatung.Hameln@evlka.de
Evangelisches Beratungszentrum,
Oskar-Winter-Str. 2, 30161 Hannover, 

Tel. 0511/625028, Fax 0511/668504  

Ev.Beratungszentrum.Hannover@dw-h.de
Evangelische Ehe- und
Lebensberatung Hermannsburg, 
Lutterweg 11, 29320 Hermannsburg, 

Tel. 05052/3447, Fax 05052/911661 
beratungsstelle.hermannsburg@evlka.de
Lebensberatung für Einzelne, Paare und Familien
Klosterstraße 6

31134 Hildesheim

Tel. 05121/167540, Fax 05121/167549, jutta.homey@evlka.de
Evangelische Familien-, Paar- 
und Lebensberatungsstelle, 
Kiefernweg 2, 30880 Laatzen,

Tel. 0511/823299, Fax 0511/9824339   Lebensberatung.Laatzen@evlka.de
Ev. Lebensberatungsstelle in Langenhagen, Lebens-, Partner-, Ehe- und Familienberatung, 
Ostpassage 11, 30853 Langenhagen, 

Tel. 0511/723804

Lebensberatung.Langenhagen@evlka.de
Evangelische Beratungsstelle für Erziehungs-, Ehe- und Lebensfragen, 
Friesenstraße 65 B, 26789 Leer, 

Tel. 0491/9604881, Fax 0491/9604882  

Beratungsstelle.Leer@evlka.de
Ehe- u. Lebensberatungsstelle Lüneburg

Lebensraum Diakonie e.V.

Johannisstr. 36, 21335 Lüneburg, 
Tel. 04131/48898, 
beratung@oekumene-lebensberatung.de
Diakonisches Werk, 

Integratives Beratungszentrum

Riemsloher Straße 5, 49324 Melle, 

Tel. 05422/940080, Fax 05422/940088 
IB@Diakonie-os.de
Psychologische Beratungsstelle für Paar- und Lebensberatung im Diakonischen Werk Emsland-Bentheim
Bahnhofstr. 29, 49716 Meppen
Tel. 05931/9815 0, Fax 05931 981515

dw-meppen@diakonie-emsland.de
Lebensberatung der Ev.-luth. Kirchenkreise Grafschaft Schaumburg u. Neustadt-Wunstorf 
für Einzelne, Paare, Familien /Supervision, 
An der Liebfrauenkirche 4, 
31535 Neustadt am Rübenberge 

Tel. 05032/61100, Fax 05032/964094 Lebensberatung.Neustadt@evlka.de
Psychologische Beratungsstelle des 
Ev.-luth. Kirchenkreises Norden, Mennonitenlohne 2, 26506 Norden, 
Tel. 04931/931313, Fax 04931/931320

Lebensberatung.Norden@evlka.de
Psychologische Beratungsstelle 
Familien- und Erziehungsberatung,
Paar- und Lebensberatung, 

Haus der Kirche,
Lohstr. 11, 49074 Osnabrück,
Tel. 0541/76018 900, Fax 0541/76018 920
Familienberatung@Diakonie-os.de
Lebensberatung@Diakonie-os.de 
Lebensberatung der Ev.-luth. Kirchenkreise Grafschaft Schaumburg u. Neustadt-Wunstorf 
für Einzelne, Paare, Familien/Supervision, 
Bäckerstraße 8, 31737 Rinteln, 

Tel. 05751/962114, Fax 05751/962120

Lebensberatung.Rinteln@evlka.de
Evangelische Familien-, Paar- und Lebensberatungsstelle des 

Ev.-luth. Kirchenkreises Ronnenberg,

Am Kirchhofe 8, 30952 Ronnenberg, 
Tel. 05109/519544, Fax 05109/519549
Ev.Lebensberatung.Ronnenberg@evlka.de
Evangelische Lebensberatungsstelle für Familien-, Erziehungs-, Jugendlichen-, Paar-/ Ehe- und Lebensberatung, Schwangerenberatung, Glockengießerstraße 17, 
27356 Rotenburg/Wümme, 
Tel. 04261/63039-60, Fax 04261/63039-69
Lebensberatung.Rotenburg@evlka.de
Beratungsstelle für Eltern, Kinder u. Jugendliche des Diakonieverbandes 
der Ev.-luth. Kirchenkreise Buxtehude und Stade, 
Thuner Straße 17, 21680 Stade, 
Tel. 04141/52140, Fax 04141/521423, 

Erziehungsberatung-Stade@evlka.de
Ev. Ehe-, Lebens- und Familienberatungsstelle Lebensraum Diakonie e.V.
Hasenberg 2, 29525 Uelzen, 

Tel. 0581/97189511, Fax 0581/97189529
Lebensberatung.Uelzen@Lebensraum-Diakonie.de
Lebensberatung Walsrode 

Psychologische Beratungsstelle für 
Kinder, Jugendliche und Erwachsene 
im Ev.-luth. Kirchenkreis Walsrode, 
Kirchplatz 8, 29664 Walsrode, 

Tel. 05161/8010, Fax 05161/74588

Lebensberatung.Walsrode@evlka.de
Vertrauliche, sichere E-Mail:
www.evangelische-beratung.info/walsrode
Lebensberatungsstelle für Einzelne, Paare und Familien des Diakonischen Werkes 
der Kirchenkreise Hittfeld und Winsen, 
Im Saal 27, 21423 Winsen/Luhe,  
Tel. 04171/63978, Fax 04171/692626     

Lebensberatung-Winsen@Diakonie-Hittfeld-Winsen.de
Lebensberatung –
Psychologische Beratungsstelle für Erwachsene, Kinder und Jugendliche, Paare und Familien, 
Drostenstraße 14, 26409 Wittmund, 

Tel. 04462/880950, Fax 04462/880914 Lebensberatung.Wittmund@evlka.de
Ehe-, Familien- und Lebensberatung 
des Ev.-luth. Kirchenkreises Wolfsburg-Wittingen
Laagbergstraße 50, 38440 Wolfsburg
Tel. 05361/13162, Fax 05361/272680

Lebensberatung.Wolfsburg@evlka.de
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